
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 7 toFR ?П7.1 №
г. Верхняя Салда

Об утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Создание системы кадастра недвижимости Верхнесалдинского

городского округа» в 2021 году

В целях реализации муниципальной программы «Создание системы 
кадастра недвижимости Верхнесалдинского городского округа», в соответствии 
с решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа», Положением об администрации Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным решением Думы городского округа от 25.12.2018 
№ 144 «Об утверждении Положения об администрации Верхнесалдинского 
городского округа»,

1. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Создание системы кадастра недвижимости Верхнесалдинского 
городского округа» в 2021 году (прилагается).

2. Определить Управление архитектуры, градостроительства и 
землепользования администрации Верхнесалдинского городского округа 
исполнителем работ по реализации Плана мероприятий по реализации 
муниципальной программы «Создание системы кадастра недвижимости 
Верхнесалдинского городского округа» в 2021 году.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления архитектуры, градостроительства и землепользования 
Н.С. Зыкова.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава Верхнесалдинского городского ок
О  °  ' \ К.Н. Носков

http://v-salda.ru


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
от _ 1 1 ФЕВ 2021 №
«Об утверждении Плана 
мероприятий по реализации 
муниципальной программы
«Создание системы кадастра 
недвижимости Верхнесалдинского 
городского округа» в 2021 году»

План мероприятий 
по реализации муниципальной программы 

«Создание системы кадастра недвижимости Верхнесалдинского 
городского округа» в 2021 году

№
п/п

Наименование программы, подпрограммы, 
мероприятия

Всего,
тыс.

рублей

В том числе 
( тыс. рублей)

Местный
бюджет

Областной
бюджет

1 2 3 4 5
1. Всего по муниципальной программе 605,0 605,0 0

2. Мероприятие 1.
Проведение кадастровых работ и 
государственного кадастрового учета в 
отношении земельных участков в целях 
оформления права муниципальной 
собственности либо в целях подготовки к 
предоставлению земельных участков на 
торгах, а также в целях реализации Закона 
Свердловской области от 7 июля 
2004 года № 18-03 «Об особенностях 
регулирования земельных отношений на 
территории Свердловской области»:
1) кладбища д. Северная, д. Никитино, 
д. Нелоба, пос. Басьяновский, 
д. Малыгино, п. Бобровка, п. Песчаный 
Карьер, г. Верхняя Салда (расширение 
существующего кладбища);
2) под ИЖС в п. Ива, 
ул. Железнодорожная;
3) под ИЖС в г. Верхняя Салда, 
ул. Пушкина;

555,0 555,0 0



3

№
п/п

Наименование программы, подпрограммы, 
мероприятия

Всего,
тыс.

рублей

В том числе 
( тыс. рублей)

Местный
бюджет

Областной
бюджет

1 2 3 4 5
4) под площадку для занятий спортом в
г.Верхняя Салда, ул. Пролетарская, южнее
д.№ 2-а

3. Мероприятие 2.
Проведение рыночной оценки годовой 
арендной платы за земельные участки или 
проведение оценки рыночной стоимости 
земельных участков в целях 
предоставления земельных участков на 
торгах:
1) под многоквартирный жилой дом в 
г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 23а;
2) под ИЖС в п. Ива, 
ул. Железнодорожная;
3) под ИЖС в г.Верхняя Салда, 
ул. Пушкина;
4) под объект бытового и гостиничного 
обслуживания в г.Верхняя Салда в 
г.Верхняя Салда, севернее ЗУ 
66:08:0801003:119

50,0 50.0 0


